Prefeitura Municipal de Suzano
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Assuntos Administrativos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2014

A Comissão Especial de Concursos Públicos, no uso de suas atribuições CONVOCA os candidatos inscritos no
referido Concurso Público para a realização das provas objetivas conforme instruções a seguir:

Data: 16 de Março de 2014.

Locais e Horários:

PERÍODO DA MANHÃ

Horário de Abertura dos Portões – 8 horas
Horário de Fechamento dos Portões – 8 horas e 30 minutos

Cargo Local

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL –
Nomes iniciados com as letras A e B

UNISUZ – Faculdade de Suzano -  Rua José Corrêa
Gonçalves nº 57 – Jd. São Jorge

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL –
Nomes iniciados com a letra  C

EE Prof. Geraldo Justiniano de Rezende Silva (próximo da
Faculdade UNISUZ) – Rua Basílio Valente de Aguiar nº 19
– Jd. São Jorge

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL –
Nomes iniciados com a letra  D

EE Antonio Rodrigues de Almeida - Rua Otávio Miguel da
Silva nº 747 – Parque Suzano

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL –
Nomes iniciados com a letra E

EE Sebastião Pereira Vidal - Av. Brasília nº 1020 – Vila
Urupês (entrada pela Rua Francisco Alves s/nº)

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL –
Nomes iniciados com as letras F, G, H, I

EE Luiz Bianconi - Rua General Francisco Glicério nº 2678
– Jd Realce (entrada pela Rua Luiz Bianconi s/nº)

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL –
Nomes iniciados com as letras J, K

EE Batista Renzi – Rua Concóridia nº 44 – Vila São
Francisco

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL –
Nomes iniciados com a letra L

EE Prof. Joviano Satler de Lima – Rua Bernardo José
Pereira Sobrinho nº 401 – Jardim Luella

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL –
Intervalo Alfabético: de Mabyla Larissa da Silva até Meire
Lopes do Nascimento Costa

EE Professora Alice Romanos – Rua Profª Luiza Idaka nº
428 – Jd. Luella

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL –
Intervalo Alfabético: de Meire Oliveira Ramos até Murillo
Augusto Sponda de Souza Silva

EE Prof. Joviano Satler de Lima – Rua Bernardo José
Pereira Sobrinho nº 401 – Jardim Luella

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL –
Nomes iniciados com a letra N

EE Antonio Rodrigues de Almeida - Rua Otávio Miguel da
Silva nº 747 – Parque Suzano

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL –
Nomes iniciados com as letras O, P, Q, R

EMEF Antonio Marques Figueira - Rua Sara Cooper nº 27
– Jd. Santa Helena

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL –
Nomes iniciados com a letra S

EE Vereador Antonio Valdemar Galo – Rua Tupinambá nº
135 – Vila Amorin

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL –
Nomes iniciados com as letras T, U, V, W, X, Y, Z

EE Prof. Raul Brasil - Rua Otávio Miguel da Silva nº 52 –
Parque Suzano

Prefeitura Municipal de Suzano
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Assuntos Administrativos

PERÍODO DA TARDE

Horário de Abertura dos Portões – 13 horas
Horário de Fechamento dos Portões – 13 horas e 30 minutos

Cargo Local

AJUDANTE GERAL

EE Prof. Raul Brasil - Rua Otávio Miguel da Silva nº 52 –
Parque Suzano

COZINHEIRO ESCOLAR

Nomes iniciados com as letras A, B, C, D, E, F, G, H, I

UNISUZ – Faculdade de Suzano -  Rua José Corrêa
Gonçalves nº 57 – Jd. São Jorge

COZINHEIRO ESCOLAR

Nomes iniciados com as letras J, K, L, M, N, O

EMEF Antonio Marques Figueira - Rua Sara Cooper nº 27
– Jd. Santa Helena

COZINHEIRO ESCOLAR

Nomes iniciados com as letras P, Q, R, S, T, U, V, W, X, Y, Z

EE Prof. Geraldo Justiniano de Rezende Silva (próximo da
Faculdade UNISUZ) – Rua Basílio Valente de Aguiar nº 19
– Jd. São Jorge

MOTORISTA

EE Luiz Bianconi - Rua General Francisco Glicério nº 2678
– Jd Realce (entrada pela Rua Luiz Bianconi s/nº)

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR

EE Luiz Bianconi - Rua General Francisco Glicério nº 2678
– Jd Realce (entrada pela Rua Luiz Bianconi s/nº)

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

EE Antonio Rodrigues de Almeida - Rua Otávio Miguel da
Silva nº 747 – Parque Suzano

PINTOR

EE Prof. Raul Brasil - Rua Otávio Miguel da Silva nº 52 –
Parque Suzano

PSICÓLOGO SOCIAL

EE Antonio Rodrigues de Almeida - Rua Otávio Miguel da
Silva nº 747 – Parque Suzano

Atenção:

Ao candidato só será permitida a realização das provas na respectiva data, no local e no horário, constantes
das listas afixadas nos locais de aplicação das provas, neste Edital de Convocação e no site do Instituto
Brasileiro de Administração Municipal – IBAM.

O candidato deverá comparecer ao local designado para a prova objetiva com antecedência mínima de 30
minutos.

O candidato que se apresentar após o horário determinado pelo Edital de Convocação para fechamento dos
portões será automaticamente excluído do Certame, seja qual for o motivo alegado para seu atraso.

Somente será admitido à sala de provas o candidato que estiver portando documento original de identidade
que bem o identifique, ou seja: Cédula Oficial de Identidade (RG), Carteira Expedida por Órgão ou Conselho
de Classe  (CREA, OAB, CRC, CRM etc.); Certificado de Reservista; Carteira de Trabalho e Previdência
Social, bem como Carteira Nacional de Habilitação com foto ou Passaporte.

É aconselhável que o candidato esteja portando, também, o comprovante de pagamento do Boleto Bancário.

Não serão aceitos como documentos de identidade outros documentos que não os especificados acima.

Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a identificação do
candidato.

O candidato deverá comparecer ao local designado munido de caneta esferográfica de tinta preta ou azul,
lápis preto nº 2 e borracha.

Prefeitura Municipal de Suzano
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Assuntos Administrativos

Durante a realização das provas, não será permitida nenhuma espécie de consulta ou comunicação entre os
candidatos, nem a utilização de livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações.

O candidato ao ingressar no local de realização das provas deverá, obrigatoriamente, manter desligado
qualquer aparelho eletrônico que esteja sob sua posse, incluindo os sinais de alarme e os modos de vibração
e silencioso.

O uso de quaisquer funcionalidades de aparelhos, tais como câmera fotográfica ou filmadora, bip, telefone
celular, aparelhos sonoros, receptor/transmissor, gravador, agenda eletrônica, notebook ou similares,
calculadora, palm-top, relógio digital com receptor, poderá resultar em exclusão do candidato do Certame,
mesmo que o aparelho esteja dentro do envelope de segurança que será distribuído pelo IBAM.

O Instituto Brasileiro de Administração Municipal não se responsabilizará por perda ou extravio de
documentos ou objetos ocorrido no local de realização das provas, nem por danos neles causados.

As provas terão duração máxima de três horas.

O candidato poderá informar-se quanto à sala onde realizará sua prova através das listas que serão
afixadas no local de aplicação das provas ou através do site www.ibamsp-concursos.org.br no link
“área do candidato”

Suzano, 07 de março de 2014.

CINTIA RENATA LIRA DA SILVA

 Secretária Municipal de Assuntos Administrativos

http://www.ibamsp-concursos.org.br/